
UCHWAŁA NR XXVII/251/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 888 ) Rada Miejska Gminy 
Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dobrzyca powstającymi na 
terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 25,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 
50,00 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/179/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 października 
2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E066DD78-25D6-4E59-B1C3-4FA156B5B34E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII/251/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2021. poz. 888), wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy - rada gminy, w drodze uchwały 
zobowiązana jest dokonać wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej 
opłaty. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie 
gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednocześnie na terenie gminy istnieje obowiązek segregacji 
odpadów. 

Wyliczając wysokość stawki opłaty wzięto pod uwagę: 

1. Ilości odpadów: 

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

20 03 01 zmieszane odpady komunalne 800 
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne.. 4 
200136 Zużyte urządzenia eletryczne… 8 
20 01 23* Urządzenia zaw. freon 10 
17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów… 220 
20 02 01 odpady ulegające biodegradacji  42 
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy… 230 
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 125 
15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych 120 
15 01 07 Opakowania ze szkła bezbarwnego 132 
15 01 07 Opakowania ze szkła kolorowego 60 
15 01 01 opakowania z papieru i tektury  32 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 100 
16 01 03 zużyte opony 28 
20 01 10 odzież 20 01 11 tekstylia 18 
Ex 20 01 99 inne niewymienione frakcja … (Popiół) 570 
15 01 10* Opakowania 
Zwierające pozostałości substancji niebezpiecznych 6,5 

16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń  0,5 
20 01 21* Lampy fluor. i inne odpady zwierające rtęć 0,5 
20 01 32 leki inne niż wymienione w 20 01 33 0,1 
16 01 07* Filtry olejowe 0,1 
20 01 28 Farby, tusze… 0,1 
20 01 34 Baterie i akumulatory.. 0,1 
Ex 20 01 99 Inne niewymienione frakcje…(odpady wytworzone podczas 
iniekcji) 0,1 

RAZEM: 2537 

2. Koszty funkcjonowania systemu: 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E066DD78-25D6-4E59-B1C3-4FA156B5B34E. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie odpadów 1 053 914,53 zł 
Odbiór i transport  907 860,61 zł 
Koszty administracyjno-biurowe 154 085,00 zł 
Zadłużenie  65 000,00 zł 
Ulga za posiadania kompostownika 24 000,00 zł 
Dzierżawa pojemników dla mieszkańców 42 300,00 zł 

Razem koszty: 2 247 160,14 zł 

3. Wpływ z opłaty: 

Przy założeniu ilości mieszkańców 7491 (wg stanu na dzień 30.09.2021 r.) i przyjętej stawce 25,00 zł na 
mieszkańca opłata wynosi: 

25,00 zł x 7491 x 12 m-cy = 2 247 300,00 zł. 

Nadwyżka, która powstała z różnicy wpływu z opłaty i kosztów systemu w kwocie 139,86 zł zostanie 
przeznaczona na zakup pojemników na odpady komunalne. 

Z powyższej analizy wynika, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi we 
wskazanej wyżej wysokości jest konieczna w celu zapewnienia samofinansowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E066DD78-25D6-4E59-B1C3-4FA156B5B34E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

